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  naslfarda ‌نگاهی به محبوب‌ترین کتاب‌های
سال ۲۰۲۱ ؛

داستان محبوب‌ترین بود 
ایرنا: در یک سال گذشته، کتاب‌های »نیمه 
درحال محو شدن«، »کتابخانه نیمه‌شب« 
و »جایی که خرچنگ‌ها آوازمی‌خوانند« از 
جمله محبوب‌ترین کتاب‌ها در نزد اعضای 
کتابخانه‌های آمریکایی بودند.تارنمای »کوارتز« 
نشان داد مردم آمریکا در سال کرونایی 
۲۰۲۱ به مطالعه طیف متنوعی از کتاب‌ها و 
آثار نویسندگان مختلف روی آوردند. نتایج 
مطالعه‌ای که بر روی ۱۴ کتابخانه عمومی در 
بزرگ‌ترین‌ شهرهای آمریکا انجام شد، نشان 
می‌دهد در این ۱۲ ماه کتاب‌های داستانی 
بیش از سایر ژانرها مورد استقبال قرار گرفتند 
و محبوب‌ترین کتاب‌های این ژانر در نزد 
خوانندگان آمریکایی عبارت بودند از نیمه 
در حال محو شدن نوشته بریت بنت، جایی 
که خرچنگ‌ها آواز می‌خوانند از دیلیا اونز، 
کتابخانه نیمه شب به قلم مت هیگ و چهار باد 
اثر کریستین هانا. از بین کتاب‌های غیرداستانی 
کتابی که بیش از همه به امانت گرفته شد، 
نگاه قبیله‌ای: ریشه نارضایتی‌های ما اثر ایزابل 
ویلکرسون بود. در حوزه کتاب‌های کودک، 
کتاب خاطرات یک بچه چلمن: مخمصه از جف 
کینی محبوب‌ترین کتاب در بین اعضای این 
کتابخانه‌ها شد و پس از آن مجموعه کتاب‌های 
پلیس قهرمان اثر دیو پیلکی در مقام دوم 
محبوبیت ایستاد. همان‌طور که انتظار می‌رفت، 
کتاب‌های الکترونیکی در یک سال گذشته 
با استقبال بالای خوانندگان مواجه شدند. 
کتاب چهار »باد« کریستین هانا محبوب‌ترین 
کتاب الکترونیک در نزد اعضای کتابخانه‌های 
آمریکایی بود و در پنج کتابخانه بیشترین تعداد 

مخاطب را داشت.

قفسه کتاب

حکایت پدیده‌ای ناشناخته برای مردم!
گفت‌وگو با یک روانشناس اجتماعی همزمان با اکران »صحنه‌زنی«؛ یک روانشناس اجتماعی می‌گوید: فیلم 

»صحنه‌زنی« به صورت واقع‌بینانه و 
واقع‌گرایانه مخاطب را با پدیده‌ای به نام 
صحنه‌زنی آشنا می‌کند که تا به حال با آن 
آشنا نبوده است. علیرضا شریفی یزدی 
در گفت‌وگویی با ایسنا با اشاره به اینکه 
فیلم‌هایی که به انواع آسیب‌های اجتماعی 
می‌پردازند به چند دلیل از اهمیت زیادی 
برخوردار هستند، اظهار کرد: دلیل اول 
آن است که این فیلم‌ها زبان‌گویای مردم 
هستند، از این منظر که بخش زیادی از 
جامعه در بخش‌های مختلف زندگی با انواع 
آسیب‌های اجتماعی روبه‌رو می‌شوند و 
وقتی آن را در قالب فیلم می‌بینند یک نوع 
همذات‌پنداری با فیلم می‌کنند و می‌توانند 
درک بهتری از انواع آسیب‌ها داشته باشند.
وی ادامه داد: دومین دلیل برای توجه 
به فیلم‌هایی که به آسیب‌های اجتماعی 
می‌پردازند این است که گاهی برخی 
از آسیب‌ها به دلیل آنکه گسترش پیدا 
نکرده‌اند، ممکن است از چشم طبقات 
متوسط جامعه یا مسئولان دور بمانند 
و مورد توجه قرار نگیرند و پس از رشد و 
همه‌گیری آن تازه به یاد می‌آورند که این 

آسیب در جامعه وجود دارد.
این روانشناس تاکید کرد: اما آثاری که 
پیشاپیش به استقبال برخی از آسیب‌های 
اجتماعی می‌روند و تلاش می‌کنند آن را 
از طریق هنر علنی و نمایان کنند، باعث 
می‌شوند ذهن سیاست‌گذاران، برنامه‌ریزان 
و کسانی که در این حوزه کار می‌کنند فعال 
شود تا قبل از آنکه یک آسیب جنبه همگانی 
پیدا کند، برای آن فکر و کاری کنند. 
شریفی‌یزدی درباره دلیل سوم لزوم توجه 

به فیلم‌هایی با موضوع آسیب‌های اجتماعی 
توضیح داد: برخی مواقع یک‌سری کلیشه‌ها 
مانند اعتیاد و طلاق درباره آسیب‌های 
اجتماعی به ذهن فیلمسازان می‌آید و 
تنها روی آن مانور می‌دهند در حالی که 
آسیب‌های دیگری که اهمیت زیادی دارند، 
می‌تواند در اطراف ما وجود داشته باشد 
که حتی بخشی از مردم وقتی درباره آن 
می‌شنوند، باور نکنند که چنین آسیبی در 

جامعه یافت می‌شود.
این مشاور افزود: از نظر من توانمندی و 
قدرت ریسک‌پذیری فیلمساز یعنی علیرضا 
صمدی برای انتخاب موضوع صحنه‌زنی، 

سرمایه‌گذاری و گذاشتن وقت و انرژی برای 
آن فوق‌العاده ارزشمند است.

وی با بیان اینکه »صحنه‌زنی« در کنار 
بحث اصلی یعنی صحنه‌زنی که یک شغل 
محسوب می‌شود و قصه شخصیت »اسد« 
با مشکلاتی در زندگی خود دارد، حوزه‌های 
دیگری را نیز وارد قصه اما نیمه‌کاره رها 
کرده است، گفت: از نظر من این مسئله 
یکی از نقاط ضعف فیلم است اما باید بگویم 
»صحنه‌زنی« در انتقال پیام خود به مخاطب 
بدون افتادن در کلیشه آسیب‌های متداول 
موفق عمل کرده است. این روانشناس 
ادامه داد: البته برخی از مخاطبان معتقدند 

این فیلم سیاه‌نمایی می‌کند اما اعتقاد من 
این است آسیبی که در فیلم به آن اشاره 
می‌شود، بسیار عمیق‌تر از آن چیزی است 
که در فیلم پیش چشم مخاطب است و در 
حقیقت »صحنه‌زنی« تلاش کرده است 
یک مقداری این آسیب را تعدیل کند. 
همچنین برخی معتقدند صحنه‌های خشن 
در این فیلم زیاد است اما صحنه‌های خشنی 
که در عالم بیرون وجود دارد، سنگین‌تر 
و دهشتناک‌تر از چیزی است که ما روی 
پرده سینما شاهد آن هستیم. شریفی‌یزدی 
با بیان اینکه به جز نیروی انتظامی یا 
کسانی که در حوزه بیمه و دستگاه قضا کار 

می‌کنند، اکثریت مردم با پدیده صحنه‌زنی 
آشنایی ندارند، مطرح کرد: آثاری مانند 
»صحنه‌زنی« می‌توانند مردم را با این آسیب 
اجتماعی آشنا و در مسئله پیشگیری و 
ریشه‌یابی عمیق آن کمک کنند. به گفته 
وی، »صحنه‌زنی« به خوبی به این مسئله 
که چگونه ارزش‌های انسانی برای تأمین 
حداقل نیازهای یک فرد زیر سؤال می‌رود 
و انسان حاضر می‌شود خود را ناقص و دچار 
مشکل کند تا پول اندکی را به دست آورد، 
پرداخته است. این مشاور با اشاره به نکته‌ای 
که فیلم بدان کمتر توجه کرده است، تصریح 
کرد: فیلم تنها یک خط را دنبال می‌کند 
و آن صحنه‌زنی است که مخاطبش در 
نهایت بیمه می‌شود در حالی که بخش 
زیادی از صحنه‌زنی‌ها مستقیم بین فرد و 
راننده رخ می‌دهد و به بیمه، پرونده‌سازی، 
کلانتری و دادگاه نمی‌رسد. اگر به این نکته 
توجه می‌شد قطعاً با اثر کامل‌تری روبه‌رو 
بودیم. شریفی‌یزدی با تاکید بر این نکته 
که »صحنه‌زنی« به صورت واقع‌بینانه و 
واقع‌گرایانه حق مطلب را ادا کرده است، 
گفت: این فیلم مخاطب را با پدیده‌ای آشنا 
می‌کند که تا به حال با آن آشنا نبوده است 
حتی تصور می‌کند این اتفاق تنها در فیلم 
رخ می‌دهد و باور ندارد صحنه‌زنی در جامعه 
و زیر پوست شهر در جریان است درحالی 
که »صحنه‌زنی« تماشاگر را به این باور 

می‌رساند و او را به فکر فرو می‌برد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: نقش‌آفرینی 
خوب بازیگر این فیلم به ویژه کاراکتر »اسد« 
که به لحاظ فنی و هنری پیامش را بسیار 
خوب منتقل کند، یکی از نقاط قوت فیلم 

است.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

‌ وزیر ارشاد در حاشیه نشست مشترک 
با کمیسیون اقتصادی مجلس:‌

 تعداد سینماهای کشور 
چهار رقمی می‌شود

تسنیم : وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با تأکید بر 
اینکه حدود ۴۰۰ سینما در حال ساخت داریم، 
ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال ۱۴۰۱ به تعداد 

۱۰۰۰ سینما در کشور برسیم.
 محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه نشست مشترک 
با کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: در جلسه با اعضای کمیسیون اقتصادی 
مجلس گزارشی از فعالیت‌های جاری، برنامه‌های 

آتی، مشکلات و کمبودها ارائه شد.
امیدواریم بتوانیم اقتصاد فرهنگ و 

هنر را سر و سامان دهیم
عضو کابینه دولت سیزدهم به حضور نماینده 
اصناف و اتحادیه‌های سینما و بیان مشکلات این 
صنف اشاره کرد و افزود: برگزاری این جلسه قدم 
بسیار خوبی بود که رئیس کمیسیون اقتصادی 
برداشت تا بتوانیم در سال آتی موضوع اقتصاد 

فرهنگ و هنر را سر و سامان دهیم.
اسماعیلی با بیان اینکه امروز مشکلات زیرساختی 
و محتوایی در کشور وجود دارد، تصریح کرد: ایران 
با این قدمت و جامعه هنری بسیار بالا که رتبه ۹ الی 
۱۰ تولید فیلم در دنیا را در اختیار دارد، در بحث 
تعداد صندلی سینما جزو کشورهای در رنکینگ 

پایین جهان قرار دارد.
وی ابراز امیدواری کرد تا با همکاری اعضای 
کمیسیون اقتصادی مجلس و نمایندگان مجلس 
برخی از این دست از مشکلات در سال آینده 
برطرف شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
ادامه همچنین به ارائه پیشنهاد به مجلس شورای 
اسامی مبنی بر اینکه در بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۱ امکاناتی را در اختیار وزارت فرهنگ قرار 
دهند از جمله تسهیلات با نرخ سود پایین که از 
اهمیت زیادی برخوردار است، اشاره و اظهار داشت: 
نیاز است اعتباراتی برای حمایت از بخش خصوصی 
که تمایل به ورود در عرصه‌های هنری و فرهنگی 

دارند به این وزارت‌خانه تخصیص یابد.
بنای دولت تصدی‌گری نبوده و نیست 
عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: 
بنای دولت تصدی‌گری نبوده و رئیس‌جمهور و 
هیئت دولت طی این مدت در سفرهای استانی 
بالغ بر دو هزار میلیارد تومان از منابع سازمان برنامه 
و بودجه و دیگر بخش‌های دولت برای تکمیل 
زیرساخت‌های حوزه فرهنگ هزینه کردند، اما 
حجم کارها و پروژه‌های بر زمین مانده بسیار 

زیاد است.
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چتر سینمای ایران در برلین برپا می‌شود؟ گردش »چرخ« در اکسپوهای جهانی»دریازدگی« در خانه هنرمندان ایران
ایرنا: معاون بین‌الملل بنیاد سینمایی فارابی در خصوص جزئیات حضور این بنیاد در جشنواره 
فیلم برلین اعلام کرد: چتر سینمای ایران در هفتاد و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم برلین 
برپا خواهد شد. »رائد فریدزاده« با اشاره به آخرین وضعیت حضور سینمای ایران در بازار فیلم 
جشنواره برلین اظهار داشت: تصور بر این بود که بعد از گذر ازشرایط پاندمی کرونا، بتوانیم 
چترسینمای ایران درجشنواره فیلم برلین را بعد از این دو سال متأثر ازکرونا به صورت فیزیکی 
پیش‌روداشته باشیم، اما با گسترش سویه امُیکرون پاندمی کرونا در اروپا وسخت‌گیری‌های 

دولت دراین زمینه، این احتمال به میان آمد که بازار فیلم برلین کلًا به تعویق بیفتد.

ایسنا: نمایش »دریازدگی« در تماشاخانه استاد انتظامی به روی صحنه می‌رود. این اثر 
نمایشی به نویسندگی عباس جمالی و به کارگردانی امیرسپهر تقی‌لو است. در آستانه 
پیش‌فروش بلیت نمایش از پوستر آن نیز رونمایی شده است. آرش صفایی، کیمیا آهنگران، 
نگار اکبری و مهران مرادی گروه بازیگران »دریازدگی« را تشکیل می‌دهند. همچنین 
سیدعماد عامری، مجری طرح و محسن نجفی‌نیا به عنوان مدیرتولید این پروژه را همراهی 
می‌کنند. این نمایش از نوزدهم دی تا هشتم بهمن ساعت۱۸:۳۰ در تالار انتظامی خانه 

هنرمندان روی صحنه می‌رود و بلیت آن از طریق سایت تیوال به فروش می‌رسد.

مهر: برنامه »چرخ« شبکه چهار سیما با حضور کارشناسان و پژوهشگران این حوزه به بررسی 
اکسپوهای جهانی می‌پردازد. این قسمت از برنامه »چرخ« به بررسی اکسپوهای جهانی 
اختصاص دارد. در بخش »تازه‌ها«، نوید فرخی، کارشناس فناوری نیز از بازسازی چهره‌های 
تاریخی با کمک هوش مصنوعی خواهد گفت و همچنین صدرا مخملی، روزنامه‌نگار دیجیتال، 
از تازه‌ترین خبرهای دنیای دیجیتال می‌گوید. در بخش دیگری از برنامه »چرخ« محمدرضا 
مقدسیان با علیرضا بهرامی، پژوهشگر اکسپوهای جهانی درباره اکسپوی جهانی گفت‌وگو 
می‌کند. »اکسپو« مجموعه نمایشگاه‌هایی است که در کشورهای مختلف جهان برگزار می‌شود.


